
F12-9-03 v1

N/Réf. 92/25/AF/VB/MZ/GB

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 16/03/2025 AU 31/03/2025

05420250401999

Le Président du centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,
 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36

et L.452-38,
 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B, et C transmises

par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 94 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 01/04/2025

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20250401-2025-92-AI
Date de télétransmission : 17/04/2025
Date de réception préfecture : 17/04/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054241011001152001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

RESPONSABLE DU POLE
TECHNIQUE ET GRANDS

TRAVAUX (H/F)
Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00 BLAINVILLE SUR L'EAU 54360
BLAINVILLE SUR L'EAU 19/03/2025 19/03/

2025

V054250312000587001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
H/F - Crèche Archipel

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 21/03/2025 13/05/
2025

Crèche multi accueil
l'archipel Pompey

V054250317000333001 Technicien 1106- Gestionnaire de
données bâtimentaires

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

17/03/2025 17/04/
2025

V054250317000496001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 ANTHELUPT 54110

ANTHELUPT 19/03/2025 15/04/
2025 TECHNIQUE

V054250317000783001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

2390-Assistant.e de
service social
départemental

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

31/03/2025 05/05/
2025

Direction du territoire
du Val de Lorraine

V054250317000864001

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 17/03/2025 25/08/
2025

V054250317000864002

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 17/03/2025 25/08/
2025

V054250317000864003

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 17/03/2025 25/08/
2025

V054250317000864004

ATSEM
principal de
1ère classe
ATSEM
principal de
2ème classe

ATSEM (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 17/03/2025 25/08/
2025

V054250317001037001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00

CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

17/03/2025 17/04/
2025 Pôle Vie Locale

V054250317001190001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Agent en charge de
l'agence postale

communale Haussonville
(F/H)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 28h00 NANCY 54035 Nancy cedex 28/03/2025 28/04/

2025

Arrêté n° 2025-92

Page 2/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm.
principal de
1ère classe

V054250318000083001 Adjoint
technique Agent de cantine (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

15h00 SIVU RPI du Val 54700 ATTON 18/03/2025 20/03/
2025

V054250318000125001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

CHARGE D'OPERATION
DE CONSTRUCTION (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 TOUL 54201 TOUL 18/03/2025 01/05/

2025

DIRECTION DES
SERVICES
TECHNIQUES , CADRE
DE VIE ET
ENVIRONNEMENT

V054250318000229001 Psychologue de
classe normale

Psychologue du travail (h/
f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Centre de Gestion de Meurthe-
et-Moselle 54602 VILLERS LES
NANCY

18/03/2025 01/04/
2025

service Santé &
Prévention

V054250318000430001 Educateur de
jeunes enfants

directeur mutualisé de 2
centre multi-accueil (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. de Vezouze en

Piémont 54450 BLAMONT 18/03/2025 01/06/
2025 petite enfance

V054250318000456001 Agent social Assistant éducatif petite
enfance (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. de Vezouze en

Piémont 54450 BLAMONT 18/03/2025 01/05/
2025

centre mutli-accueil les
copains d'abord

V054250318000515001 Adjoint
administratif Adjoint administratif (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CCAS de LANEUVEVILLE
DEVANT NANCY 54410
LANEUVEVILLE DEVANT
NANCY

18/03/2025 25/03/
2025

CCAS Laneuveville-
devant-Nancy

V054250318000927001

Attaché
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Attaché
principal

Chargé de mission Plan
Climat Air Energie

Territorial (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer
candidatures uniquement par
mail. Merci

18/03/2025 20/04/
2025

V054250318001255001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chargé de mission
enseignement supérieur

et recherche (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 18/03/2025 01/05/
2025

V054250319000565001
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de

Assistant(e) polyvalent(e)
administratif(ve), culture

et médiathèque

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 LAXOU 54526 LAXOU 19/03/2025 01/06/
2025 Culture

Arrêté n° 2025-92

Page 3/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint du
patrimoine
Adjoint du
patrimoine
principal de
2ème classe
Adjoint du
patrimoine
principal de
1ère classe

V054250319000600001

Attaché
Ingénieur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
2ème classe

Chargé(e) de mission
"mobilités actives et

alternatives"
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CTE COM. DU BASSIN DE
POMPEY 54340 Pompey 21/03/2025 01/05/

2025 Service mobilités

V054250319000877001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent de propreté urbaine
de nuit - conducteurs

d'engins (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 19/03/2025 01/05/
2025 Propreté

V054250319001153001
Auxiliaire de
puériculture de
classe normale

Auxiliaire de puériculture
- Itinérante H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

19/03/2025 01/05/
2025 Petite Enfance

V054250320000044001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CHAMPIGNEULLES 54250

CHAMPIGNEULLES 20/03/2025 01/04/
2025 environnement

V054250320000129001 Technicien
chargé de maintenance et

d'inspection des
équipements sportifs

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 20/03/2025 01/04/

2025 équipements sportifs

Arrêté n° 2025-92

Page 4/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250320000360001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Assistant(e) de direction -
Responsable du service

administratif - accueil du
Pôle Solidarité

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 20/03/2025 02/06/

2025 Pôle Solidarité

V054250320000412001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Conseiller France
Services H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
17h30

CTE COM. de Seille et Grand
Couronné 54280
CHAMPENOUX

20/03/2025 18/04/
2025

Developpement Vie
Locale

V054250320000517001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

728-Assistant.e
administratif.ve du service

Jeunes majeurs

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

31/03/2025 18/05/
2025

Direction Enfance
Famille et Santé
Publique

V054250320000557001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

1403-Technicien.ne
études et programmation

de l'entretien routier

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

31/03/2025 30/04/
2025

Direction
Infrastructures et
Mobilités

V054250320000844001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Opérateur de
vidéoprotection (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 20/03/2025 01/06/

2025

Direction de la Sécurité
et Prévention des
Risques - Service
Centre de Supervision
Urbain

V054250320000906001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de

Gestionnaire technique
bâtiments H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE TOUL 54200 Toul 20/03/2025 01/07/

2025 CCAS

Arrêté n° 2025-92

Page 5/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

V054250320000951001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'exploitation eau
et assainissement (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. PAYS Colombey et
Sud Toulois 54170 COLOMBEY
LES BELLES

20/03/2025 19/04/
2025

Service Technique
intercommunal

V054250320000978001 Attaché
principal

DIRECTEUR DIRECTION
GENERALE (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 ESSEY LES NANCY 54270

ESSEY LES NANCY 20/03/2025 20/03/
2025

DIRECTION
GENERALE

V054250321000264001
Opérateur des
APS (en
extinction)

Surveillant de baignade
H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE d'agglomération de

LONGWY 54414 LONGWY 21/03/2025 01/04/
2025

centre aquatique
OSMOSE

V054250321000443001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

Responsable de la gestion
du parc des compteurs
d'eau et de l'instruction
des dossiers SRU (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 21/03/2025 01/05/
2025

Exploitation réseau eau
potable

V054250321000553001 Adjoint du
patrimoine

Agent de médiathèque
H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CTE COM. MOSELLE ET
MADON 54230 NEUVES
MAISONS

21/03/2025 01/05/
2025 Médiathèque

V054250321000576001

Auxiliaire de
puériculture de
classe normale
Auxiliaire de
puériculture de
classe
supérieure

Auxiliaire de puériculture
H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CIAS DE MOSELLE ET MADON

54230 NEUVES MAISONS 21/03/2025 01/06/
2025 Maison de l'enfant

V054250321000724001

Educateur des
APS
Educateur
principal des
APS de 2ème
classe

Animateur(rice)
éducateur(trice) sportif

F/H

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 21/03/2025 01/07/
2025 Pôle aquatique

V054250321000778001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de

Agent en charge de la
comptabilité

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00
BOUXIERES AUX DAMES
54136 BOUXIERES AUX
DAMES

21/03/2025 01/05/
2025 comptabilité

Arrêté n° 2025-92

Page 6/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

V054250321000817001 Adjoint
technique

chargé(e) de la stratégie
d'optimisation du service

déchets
Nouveau projet 35h00

CTE COM. PAYS DU SEL ET DU
VERMOIS 54110 DOMBASLE
SUR MEURTHE

21/03/2025 01/05/
2025 déchets

V054250321000981001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Conseiller-Instructeur
habitat H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 21/03/2025 06/05/
2025 Urbanisme et Habitat

V054250321001043001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

Responsable du magasin
Eau potable (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 21/03/2025 01/05/
2025

Exploitation réseau eau
potable

V054250321001083001 Médecin de
2ème classe 3384- Medecin PMI (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

21/03/2025 21/04/
2025

V054250324000598001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé du contrôle de
gestion et de l'évaluation
des politiques publiques

H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 24/03/2025 01/05/
2025

V054250324001092001 Adjoint
technique

Agent de garde en
résidence autonomie (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
28h00 CCAS DE LUNEVILLE 54300

LUNEVILLE 31/03/2025 01/05/
2025

RESIDENCES
AUTONOMIE

V054250325000203001 Attaché
Responsable du service
urbanisme / patrimoine /

habitat (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00 JOEUF 54240 JOEUF 25/03/2025 01/06/

2025 Urbanisme

V054250325000238001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe
Agent de

Responsable adjoint des
espaces verts (F/H)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY

54503 Vandoeuvre les nancy 25/03/2025 01/06/
2025

Service des Espaces
Verts

Arrêté n° 2025-92

Page 7/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

V054250325000285001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Gestionnaire habitat /
chargé des autorisations

préalables de mise en
location h/f (permis de

louer)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 JOEUF 54240 JOEUF 25/03/2025 01/06/

2025 Urbanisme

V054250325000353001

Adjoint
technique des
établissements
d'enseignement
Adjoint
technique
principal 2ème
cl. des étab.
d'enseign.
Adjoint
technique
principal 1ère
classe des étab.
d'enseign.

217-Agent.e d'entretien et
de restauration

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

31/03/2025 01/06/
2025

Direction de
l'Education

V054250325000376001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

1474-Gestionnaire retraite
(h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

31/03/2025 25/06/
2025

Direction des
Ressources Humaines

V054250325000426001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

1844-Assistant.e de
service social
départemental

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

31/03/2025 01/08/
2025

Direction du Territoire
du Grand Nancy

V054250325000658001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe

GESTIONNAIRE
RESSOURCES
HUMAINES /

RECRUTEMENT
CARRIERE PAIE (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 TOUL 54201 TOUL 25/03/2025 01/07/

2025
DIRECTION DES
RESSOURCES
HUMAINES

V054250325000756001
Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de

1858-Assistant.e de
service social
départemental

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

31/03/2025 01/07/
2025

Direction du Territoire
du Grand Nancy

Arrêté n° 2025-92

Page 8/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

classe
exceptionnelle

V054250325000765001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

1860-Assistant.e de
service sociale
départemental

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

31/03/2025 01/10/
2025

Direction du Territoire
du Grand Nancy

V054250325000886001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 20h00 CREVECHAMPS 54290
CREVECHAMPS 25/03/2025 01/04/

2025

V054250325000960001

Agent social
Agent social
principal de
1ère classe
Agent social
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Hôte.sse de résidence
autonomie

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
28h00 CCAS DE NANCY 54005 Nancy 25/03/2025 01/05/

2025
Direction de
l'Autonomie

V054250325001094001

ATSEM
principal de
2ème classe
ATSEM
principal de
1ère classe

Agent territorial
spécialisé des écoles

maternelles H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein

de la collectivité
28h00 JOEUF 54240 JOEUF 26/03/2025 01/05/

2025

V054250327000034001

Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur

Responsable équipements
sportifs scolaires et

omnisports (F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 27/03/2025 01/05/
2025

DIRECTION DES
SPORTS

V054250327000243001 Ingénieur Ingénieur énergéticien
H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 27/03/2025 02/05/
2025 Service patrimoine

V054250327000267001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Chargé du suivi de la
qualité de l'eau potable

(F/H)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 27/03/2025 01/06/

2025 Qualité de l'eau

V054250327000298001 Adjoint
technique Gardien de parc (F/H)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY
54503 Vandoeuvre les nancy 27/03/2025 27/03/

2025

Arrêté n° 2025-92

Page 9/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

V054250327000298002 Adjoint
technique Gardien de parc (F/H)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY
54503 Vandoeuvre les nancy 27/03/2025 27/03/

2025

V054250327000382001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent en charge de la
maintenance des
bâtiments (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 ROSIERES AUX SALINES

54110 Rosieres aux salines 27/03/2025 01/05/
2025 Service Technique

V054250327000570001

Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Technicien gestionnaire
de travaux (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 27/03/2025 01/05/
2025

Etudes et travaux
hydrauliques

V054250327000679001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 TIERCELET 54190 TIERCELET 27/03/2025 01/05/

2025 Service administratif

V054250327000725001
Ingénieur
Ingénieur
principal

1435-Responsable
Hygiène et sécurité-
Ingénieur.e Sécurité

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL
DE MEURTHE ET MOSELLE
54035 Nancy

31/03/2025 01/07/
2025

Direction des
Ressources Humaines

V054250327001034001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Electricien(ne) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 LAXOU 54526 LAXOU 27/03/2025 01/06/

2025 Services techniques

V054250327001053001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 LAXOU 54526 LAXOU 27/03/2025 01/05/
2025 Services techniques

V054250327001274001
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien

Technien(ne)
Informatique

Développement

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 28/03/2025 02/06/
2025

POLE DES SYSTEMES
D'INFORMATIONS ET
DES TRANSMISSIONS

V054250327001317001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise

Chargé.e de mission
environnement et cadre

de vie (H/F)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE
54140 Jarville-la-malgrange 28/03/2025 28/04/

2025

Arrêté n° 2025-92

Page 10/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250327001523001
Brigadier-chef
principal
Gardien
brigadier

Agent de police
municipale Nuit - référent
débit de boissons et ERP

(F/H)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 27/03/2025 01/05/

2025 Police Municipale

V054250328000137001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent(e) Etat Civil /
Elections polyvalent(e)

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 28/03/2025 01/05/

2025
Pôle Ressources
Internes

V054250328000167001

Attaché
Attaché hors
classe
Attaché
principal

Responsable de l'action
culturelle (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 28/03/2025 01/09/
2025 Conservatoire

V054250328000171001 Adjoint
administratif

Gestionnaire financier(e)
et budgétaire

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 28/03/2025 01/07/

2025
Pôle Ressources
Internes

V054250328000217001

Ingénieur
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

UN(E) CHEF(FE) DE
SERVICE PATRIMOINE

BÂTI / LOGISTIQUE

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 28/03/2025 07/06/

2025 Pôle Espace Public

V054250328000387001

Assistant socio-
éducatif
Assistant socio-
éducatif de
classe
exceptionnelle

RÉFÉRENT FAMILLE (H/
F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 TOUL 54201 TOUL 28/03/2025 01/06/

2025
DIRECTION DU
DEVELOPPEMENT
SOCIAL

V054250328000681001

Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Agent Polyvalent des
Services Techniques (H/F)

"spécialité Electricien"

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 28/03/2025 01/05/
2025

V054250328000848001 Rédacteur Secrétaire général de
mairie (h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au
sein de la collectivité

22h00 VIVIERS SUR CHIERS 54260
VIVIERS SUR CHIERS 28/03/2025 01/05/

2025 administratif

V054250328000943001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

Surveillant de travaux
patrimoine arboré (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 28/03/2025 01/06/

2025
ESPACES VERTS
PATRIMOINE ARBORE

V054250328001225001 Adjoint
administratif

Agent administratif
suppléant polyvalent en

Poste créé suite à un
nouveau besoin 20h00 NANCY 54035 Nancy cedex 28/03/2025 28/04/

2025

Arrêté n° 2025-92

Page 11/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

charge de l'agence
postale communale (F/H)

V054250330000005001 Ingénieur
Attaché

Chargé(e) de mission
Aménagements et

Paysages

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

SM PARC NATUREL
REGIONAL DE LORRAINE
54702 PONT A MOUSSON

30/03/2025 24/04/
2025

Aménagement du
territoire et filières

V054250331000016001 Ingénieur Chef de projet (h/f) Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 JOEUF 54240 JOEUF 31/03/2025 01/06/

2025

V054250331000179001

Attaché
Attaché
principal
Attaché hors
classe

Chef de service de la
stratégie budgétaire (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 31/03/2025 01/06/
2025

V054250331000331001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 NEUVES MAISONS 54230

NEUVES MAISONS 31/03/2025 01/05/
2025 ENVIRONNEMENT

V054250331000425001 Attaché
Directeur(trice)

Population et Moyens
Généraux

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CHAMPIGNEULLES 54250

CHAMPIGNEULLES 31/03/2025 01/09/
2025

Population et moyens
généraux

V054250331000529001 Agent de
maîtrise

Encadrant chantier
d'insertion (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 CCAS DE PONT A MOUSSON

54700 PONT A MOUSSON 31/03/2025 01/05/
2025 chantier d'insertion

V054250331000811001 Technicien Responsable service
technique bâtiment (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 JOEUF 54240 JOEUF 31/03/2025 01/06/

2025

V054250331000877001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des
espaces verts (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700 BLENOD-
LES-PONT-A-MOUSSON

31/03/2025 01/05/
2025 Techniqes

V054250331000908001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
35h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700 BLENOD-
LES-PONT-A-MOUSSON

31/03/2025 01/05/
2025 COHESION SOCIALE

V054250331001207001

Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

OUVRIER DE
MAINTENANCE DES

BATIMENTS /
SERRURIER METALLIER

(H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 TOUL 54201 TOUL 31/03/2025 30/04/

2025
DIRECTION DES
SERVICES
TECHNIQUES

V054250331001324001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien

Technicien chargé du
suivi de l'auto-surveillance

des réseaux
d'assainissement (F/H)

Poste créé suite à une
réorganisation du service
ou transfert de personnel

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 31/03/2025 01/06/

2025
GESTION TECHNIQUE
CENTRALISEE

Arrêté n° 2025-92

Page 12/13



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V054250331001346001 Adjoint
technique

AGENT TECHNIQUE
POLYVALENT (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM. Terres Touloises

54200 ECROUVES 31/03/2025 01/05/
2025

POLE
ENVIRONNEMENT

V054250331001424001 Adjoint
technique Agent de déchèterie (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CTE COM. Terres Touloises
54200 ECROUVES 31/03/2025 01/05/

2025
POLE
ENVIRONNEMENT

V054250331001482001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Responsable de gestion
comptable (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 SDE54 54340 POMPEY 31/03/2025 01/09/

2025 Pôle Administratif

Arrêté n° 2025-92

Page 13/13


